MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Campus Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil, CEP 64049-550.

Homepage: https://ppgan.ufpi.edu.br/

EDITAL N°06/2025 – PPGAN/UFPI

EDITAL SIMPLIFICADO INTERNO DE AUXÍLIO FINANCEIRO AO PESQUISADOR COMO
INCENTIVO À PRODUÇÃO CIENTÍFICA E TÉCNICA NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO PPGAN/UFPI.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Alimentos e Nutrição da
Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
preliminar das propostas de auxílio financeiro ao pesquisador.

RESULTADO PRELIMINAR

Teresina, 18 de novembro de 2025.

Profª Drª Amanda de Castro Amorim Serpa Brandão
Coordenadora Substituta do Programa de Pós-Graduação em Alimentos e Nutrição

CLASS. SIAPE NOME DO DOCENTE PONTUAÇÃO VALOR DO AUXÍLIO
1° 1167746 Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araujo 76,00 2.111,11
2° 1642393 Karoline de Macêdo Gonçalves Frota 58,00 2.111,11
3° 1356863 Dilina do Nascimento Marreiros 38,00 1.611,11
4° 2167710 Maria do Carmo de Carvalho e Matins 32,00 1.611,11
5° 1555913 Stella Regina Arcanjo Medeiros 32,00 1.611,11
6° 423411 Maria Christina Sanches Muratori 18,00 1.611,11
7° 1794569 Adriana de Azevedo Paiva 14,00 1.111,11
8° 423490 Nadir do Nascimento Nogueira 8,00 1.111,11
9° 1168309 Ivone Freires de Oliveira Costa e Nunes 6,00 1.111,11

TOTAL GERAL ****** R$ 13.999,99

		2025-11-18T12:05:29-0300